ПРИКАЗ

                                                          О подготовке и проведении школьного этапа

                                                          Всероссийской   олимпиады   школьников   и

                                                          интеллектуальных состязаний  для младших

                                                          школьников   2014- 2015 учебном году.

         В соответствии с Положением  о Всероссийской олимпиаде школьников,  с приказом отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района №133 от 24.09.2014г. и  в целях выявления интеллектуально одаренных учащихся школы, пропаганды научных знаний, развития у учащихся интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их стремления к самостоятельному пополнению знаний приказываю:

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников и                                                           интеллектуальных  состязаний  для  младших  школьников в   период с 01.10.2014 по 25.10.2014 согласно графику.

	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Дата проведения

	1
	Русский язык
	5-11
	01.10.2014

	2
	Экология
	9-11
	02.10.2014

	3
	ОБЖ
	7-11
	03.10.2014

	4
	 Математика
	5-11
	06.10.2014

	5
	География
	6-11
	07.10.2014

	6
	Экономика
	9-11
	08.10.2014

	7
	Биология
	5-11
	09.10.2014

	8
	Физическая культура
	5-11
	10.10.2014

	9
	Астрономия
	9-11
	11.10.2014

	10
	Обществознание
	7-11
	13.10.2014

	11
	Технология
	7-11
	14.10.2014

	12
	Литература
	5-11
	15.10.2014

	13
	История
	5-11
	16.10.2014

	14
	Химия
	8-11
	17.10.2014

	15
	Искусство (МХК)
	9-11
	18.10.2014

	16
	Физика
	7-11
	20.10.2014

	17
	Право
	9-11
	21.10.2014

	18
	Английский язык
	5-11
	22.10.2014

	19
	Информатика
	5-11
	23.10.2014

	20
	История и культуры родного края
	5-9
	24.10.2014

	21
	Чувашский язык
	5-11
	25.10.2014

	22
	Интеллектуальная игра для младших школьников
	3-4
	17.10.2014

2. Школьный этап олимпиады провести по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3.Школьные олимпиады провести членам соответствующего  ШМО с 13.00ч. в день, отведенный на данный предмет в графике.

4.Проверку школьных олимпиадных работ участников осуществить школьным предметным комиссиям, выбранным на заседаниях ШМО.

5.Олимпиадные задания распечатать руководителям ШМО совместно с заместителем директора школы Куликовым С.Н. накануне проведения олимпиады согласно графику.
6.Руководителям ШМО совместно с заместителем директора школы Куликовым С.Н. обеспечить составление отчетной документации, оформление заявок для участия в муниципальном этапе олимпиады, выезд учащихся на республиканский этап Всероссийской олимпиады школьников.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора школы Куликова С.Н.

Директор школы                                 В.К. Волков